ПРОТОКОЛ № 8
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

27.02.2025
16.00

Приняли участие 11 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Норкин И.М., Миронов В.А., Суков А.В.
от избирательного округа № 2: Дебенков В.Г., Семенов Н.Н., Понамаренко А.Ю., Маслов И.В.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Краснова Ю.В.

Присутствовали: 
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Васильева О.А., Иванова С.В., Федотова А.А.
[bookmark: _Hlk125535980]Житель города Дмитриев Е.В.

Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.
Гришкина Л.И.: вопрос № 2 «О принятии сооружения в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» снимается с повестки дня для дополнительного изучения.
Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530]Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества Пикалевского городского поселения за 2024 год.
2. О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 февраля 2013 года №11 «О создании дорожного фонда Пикалевского городского поселения»
4. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
5. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
6. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
7. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
8. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
9. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
10. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
11. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 февраля 2020 года №13 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции».
12. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 июня 2021 года № 38 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
13. Об определении органа, ответственного за размещение на официальном сайте Пикалевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета депутатов Пикалевского городского поселения обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
14. О результатах деятельности органов местного самоуправления Пикалевского городского поселения за 2024 год.

Голосование за повестку дня: «за» - 11.
Повестка дня принята.
[bookmark: _Hlk152067585][bookmark: _Hlk181959812][bookmark: _Hlk172184616]
1. Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества Пикалевского городского поселения за 2024 год.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. 
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем отложить принятие решения и предложить ООО «ПГЛЗ» обследовать тепловые сети силами профессиональной организации. 
Решение не принято.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 февраля 2013 года №11 «О создании дорожного фонда Пикалевского городского поселения».
Докл. Федотова А.А. – зам. заведующего ОЖКХ,ТиК.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. 
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.


5. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

6. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

7. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

8. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

9. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

10. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 февраля 2020 года №13 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции».
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. 
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.
12. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 июня 2021 года № 38 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. 
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

13. Об определении органа, ответственного за размещение на официальном сайте Пикалевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета депутатов Пикалевского городского поселения обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. 
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: Объявляется перерыв для проведения собрания общественности, посвященное итогам социально-экономического развития Пикалевского городского поселения, потом продолжим заседание Совета депутатов.

14. О результатах деятельности органов местного самоуправления Пикалевского городского поселения за 2024 год.
Докл. Гришкина Л.И. – глава Пикалевского городского поселения.
Решение принято.
Решение прилагается.


Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана, заседание окончено.



Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина








Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
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